
Contacto

Correo Electrónico dgtdaj.expedientes@mju.es

Dirección Postal

Calle Ocaña, 157
(28047) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 80.000 EUR.
Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.
Plazo de Ejecución

60 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente ASU/2023/105 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2023 a
las 14:10 horas.

Suministro de equipamiento para el nuevo estándar tecnológico hardware para grabación de vistas judiciales
en salas de declaraciones, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado
por la Unión Europea – Next Generation EU

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
31224400 - Cables de conexión.
32321300 - Materiales audiovisuales.
32341000 - Micrófonos.
32350000 - Partes de equipo de sonido y vídeo.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=At4fNzdRVPprSd8H4b2soA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Transformación Digital de la Administración de Justicia
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wiIdmJVM7d%2Bmq21 uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=At4fNzdRVPprSd8H4b2soA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wiIdmJVM7d%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D


Lugar

SUBDIRECCION GENERAL DE CALIDAD DE
SERVICIOS DIGITALES, CIBERSEGURIDAD Y
OPERACIONES

Dirección Postal

Calle Ocaña, 157
(28047) Madrid España

APERTURA OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 13/07/2023 a las 10:30 horas
apertura ofertas

Recepción de Ofertas

Dirección General de Transformación Digital de la
Administración de Justicia

Dirección Postal

Calle Ocaña, 157
(28047) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2023 a las 23:59 [2]

Proveedor de Información adicional

Dirección General de Transformación Digital de la
Administración de Justicia

Dirección Postal

Calle Ocaña, 157
(28047) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Dirección General de Transformación Digital de la
Administración de Justicia

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2023 a las 23:59 [1]

Dirección Postal

Calle Ocaña, 157
(28047) Madrid España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento para el nuevo estándar tecnológico hardware para
grabación de vistas judiciales en salas de declaraciones, en el marco del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión Europea – Next Generation EU

Descripción del procedimiento
Procedimiento abierto simplificado previsto en el art. 159.6 LCSP.
Valor estimado del contrato 80.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Clasificación CPV
31224400 - Cables de conexión.
32321300 - Materiales audiovisuales.
32341000 - Micrófonos.
32350000 - Partes de equipo de sonido y vídeo.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - durante todo el periodo de ejecución del contrato, la obligación del contratista
de realizar una única entrega del suministro a fin de minimizar las emisiones de dióxido de carbono producidas como
consecuencia del transporte del suministro

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Preparación de oferta

Sobre UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28071) Madrid España

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Instrumento europeo de recuperación Next generation EU

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 12/07/2023' ahora se dice ' 25/07/2023'
[2]Donde se decía ' 12/07/2023' ahora se dice ' 25/07/2023'

ID 0000011291134 |  2023-949892 | Tue, 11 Jul 2023 14:10:58:109 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102321366180637810891108874235498004916 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6afd6c25-38dc-46bf-833a-368f030e0f70

